Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 мая 2008 г. N 98-п

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"АГЕНТСТВО КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ивановской области
от 29.04.2009 N 129-п, от 17.07.2009 N 206-п, от 09.04.2010 N 99-п,
от 09.08.2012 N 302-п, от 05.07.2017 N 267-п)

В целях создания в Ивановской области организации для осуществления функций заказчика-застройщика по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов Ивановской области Правительство Ивановской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 09.08.2012 N 302-п)

1. Создать в соответствии с действующим законодательством областное государственное учреждение "Агентство капитального строительства Ивановской области" (далее - Учреждение), подведомственное Департаменту строительства и архитектуры Ивановской области, для осуществления функций заказчика-застройщика по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту следующих объектов:
(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 09.08.2012 N 302-п)

- объектов капитального строительства, находящихся в государственной собственности Ивановской области, финансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов;
- объектов капитального строительства, включенных в межмуниципальные инвестиционные проекты, инвестиционные проекты, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Ивановской области, софинансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов;
- объектов капитального строительства, находящихся в собственности муниципальных образований Ивановской области, софинансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов.
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 09.04.2010 N 99-п)

2. Наделить Департамент строительства и архитектуры Ивановской области правами учредителя создаваемого Учреждения.

3 - 4. Утратили силу. - Постановление Правительства Ивановской области от 05.07.2017 N 267-п.

5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Ивановской области от 26.11.2007 N 395-рп "О создании областного государственного учреждения "Агентство капитального строительства Ивановской области".

6. Утратил силу. - Постановление Правительства Ивановской области от 05.07.2017 N 267-п.

Губернатор Ивановской области
М.А.МЕНЬ

[bookmark: _GoBack]